
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Увинская средняя общеобразовательная школа №4» 

 

Приказ 

01.09.2022 г.                                                                                                        №215 

О работе Центра цифрового 

и гуманитарного  профилей «Точка роста» 

в  2022-2023 учебном году 

В целях реализации национального проекта «Образование», на основании 

Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 г. №Р-23, 

руководствуясь «Методическими рекомендациями по созданию (обновлению) 

материально-технической базы образовательных организаций, расположенных в сельской 

местности…», утвержденных  Распоряжения Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 г. №р-23, а также с целью упорядочения работы Центра 

цифрового и гуманитарного  профилей «Точка роста»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  на базе Центра «Точка роста» с 01 сентября 2022 года 26 кружков (60 

часов) согласно таблице 1: 

№ Название кружка Ф.И.О. руководителя 

1.  «Конструирование и моделирование детской 

одежды» 

Папулова Т.П. 

2. «3D Моделирование» (девочки) Папулова Т.П. 

3. Дизайн-студия «Акцент» Ашихмина С.Л. 

4. «Проектирование туристических маршрутов » Трусова Е.В. 

5. «Робот и Я» Помосова Н.А. 

6. «Пресс-центр» (школьная газета «Scool time») Алалыкина Я.А. 

7. «Программирование в Scratch» Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

8. «Python –курс для начинающих » Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

9. «Основы проектирования» Трусова Е.В. 

10. «НВП» Плетнева Т.А. 

11. «ЮИД» Плетнева Т.А. 

12. «Моделист-конструктор» Трефилов П.В. 

13. АЭРО-ГЕО Трефилов П.В. 

14. «Шахматная школа» Лепушина И.В. 

15. «Чудо шашки» Виноградова Л.М. 

16. «Русские шашки» Виноградова Л.М. 

17. «Мир модульного оригами» Сусекова А.А. 

18. «Виртуальный музей» Тимаева Н.В. 

19. «Школьное радио» Жуйкова Л.В. 

20. «Проектирование химических экспериментов» Еремеева Н.М. 

21. «Финансова академиЯ» Борисова Н.В. 

22. «Юнармия» Базилевских А.А. 

23. «Первая помощь» Булатова О.И. 

совместитель 



24. «Введение в профессию» Булатова О.И. 

совместитель 

25. «Робототехника» Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

26. «Театральная студия» Мухачева Н.И. 

2. Назначить педагогов дополнительного образования на 2022-2023 учебный год с 

нагрузкой, согласно таблице 2: 

№ Название кружка Ф.И.О. руководителя Классы Кол-во 
обуч-

ся 

Кол-во  
групп 

Кол-во 
часов 

1.  «Конструирование и 

моделирование детской 

одежды» 

Папулова Т.П. 6-9 15 1 2 

2. «3D Моделирование» 

(девочки) 

Папулова Т.П. 6-9 15 1 2 

3. Дизайн-студия «Акцент» Ашихмина С.Л. 5-9 30 2 4 

4. «Проектирование 

туристических маршрутов » 

Трусова Е.В. 7-10 15 1 3 

5. «Робот и Я» Помосова Н.А. 6-8 15 1 2 

6. «Пресс-центр» (школьная 

газета «Scool time») 

Алалыкина Я.А. 5-9 15 1 2 

7. «Программирование в 

Scratch» 

Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

5-9 15 1 2 

8. «Python –курс для 

начинающих » 

Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

5-9 15 1 2 

9. «Основы проектирования» Трусова Е.В. 9 15 1 2 

10. «НВП» Плетнева Т.А. 6-10 15 1 1 

11. «ЮИД» Плетнева Т.А. 3-5 15 2 3 

12. «Моделист-конструктор» Трефилов П.В. 5-9 15 1 2 

13. АЭРО-ГЕО Трефилов П.В. 5-9 15 1 2 

14. «Шахматная школа» Лепушина И.В. 2-4 75 5 5 

15. «Чудо шашки» Виноградова Л.М. 1 75 5 5 

16. «Русские шашки» Виноградова Л.М. 2-3 15 1 2 

17. «Мир модульного оригами» Сусекова А.А. 2 15 1 2 

18. «Виртуальный музей» Тимаева Н.В. 9 20 1 2 

19. «Школьное радио» Жуйкова Л.В. 7-9 12 1 1 

20. «Проектирование химических 

экспериментов» 

Еремеева Н.М. 9 22 1 2 

21. «Финансова академиЯ» Борисова Н.В. 7-9 45 3 3 

22. «Юнармия» Базилевских А.А. 7-8 15 1 2 

23. «Первая помощь» Булатова О.И. 

совместитель 

8 22 1 2 

24. «Введение в профессию» Булатова О.И. 

совместитель 

8 22 1 1 

25. «Робототехника» Габсадыков А.Ф. 

совместитель 

5-9 15 1 2 

26. «Театральная студия» Мухачева Н.И. 9 15 1 2 

3. Зачислить обучающихся в кружки согласно  списков-приложений. 

Директор                         Е.С. Аргандеева 


